ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỦ THỪA

________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
__________________________________________

Số:       /TB-UBND    Thủ Thừa, ngày       tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Tết và treo cờ Tổ quốc Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021

Thực hiện Thông báo số 233/TB-UBND ngày 21/01/2021 của UBND tỉnh
về việc nghỉ Tết và treo cờ Tổ quốc Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, UBND
huyện Thủ Thừa thông báo việc nghỉ Tết và treo cờ Tổ quốc Tết Nguyên đán
Tân Sửu năm 2021, như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan
hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (ghi tắt là
công chức, viên chức) nghỉ Tết Âm lịch 07 ngày liên tục, từ thứ Tư ngày
10/02/2021 đến hết thứ Ba ngày 16/02/2021 (tức là từ ngày 29 tháng Chạp
năm Canh Tý đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Tân Sửu).

Do ngày 13/02/2021 và ngày 14/02/2021 (tức là ngày mùng 2 và mùng 3
Tết Âm lịch) trùng vào thứ Bảy và Chủ Nhật là ngày nghỉ hàng tuần nên công
chức, viên chức được nghỉ bù vào ngày 15/02/2021 và ngày 16/02/2021 (tức
ngày mùng 4 và mùng 5 Tết Âm lịch).

Các cơ quan, tổ chức không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày Thứ bảy
và Chủ nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị
để bố trí lịch nghỉ phù hợp.

2. Các cơ quan, đơn vị, trường học, bệnh viện, các đơn vị lực lượng vũ
trang và hộ Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ chiều ngày 09/02/2021 đến hết ngày
15/02/2021; dọn dẹp vệ sinh môi trường, đảm bảo cảnh quan khu phố, cơ quan,
đơn vị và nhà ở xanh - sạch - đẹp.

Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phân công
Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức trực để thực hiện nhiệm vụ phòng,
chống dịch Covid-19 và các nhiệm vụ khác theo quy định, đảm bảo kịp thời,
hiệu quả.

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí, sắp xếp
các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, bảo đảm tốt công
tác phục vụ tổ chức, Nhân dân; bố trí người trực, đảm bảo an ninh trật tự, an
toàn cơ quan, đơn vị trong những ngày nghỉ Tết và đảm bảo các điều kiện để
hoạt động trở lại ngay sau Tết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Thường trực UBMTTQVN huyện;
- UBND huyện (CT, các PCT);
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- NCTH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tới

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-03T10:53:21+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!